ЛАЗАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 ПЯТОГО СОЗЫВА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	 01 марта 2024                                                                                      №24/57

	с. Лазарево

Об участии муниципального образования Лазаревское сельское поселение Уржумского района Кировской области в проекте поддержки местных инициатив

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Лазаревское сельское поселение Уржумского района Кировской области, статьей 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, распоряжением Правительства Кировской области от 11.11.2009 № 378 «О проекте поддержки местных инициатив в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 06.12.2009 № 33/481 «О реализации проекта поддержки местных инициатив в Кировской области» Лазаревская сельская Дума РЕШИЛА:
1. В целях повышения качества муниципальных услуг за счет поддержки совместных инициатив населения и органов местного самоуправления, расширения участия граждан в деятельности органов местного самоуправления принять участие в Проекте поддержки местных инициатив в 2025 году.
2. Провести опросы населения с целью определения проблемы и суммы софинансирования граждан (вклада населения) силами представителей домохозяйств.
[bookmark: _GoBack]3. 	Определить исполнителем разработки проекта администрацию Лазаревского сельского поселения (Вершинина Е.Н.).
4.	Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных актов органов местного самоуправления муниципального Лазаревское сельское поселение Уржумского района Кировской области, на сайте муниципального образования Лазаревское сельское поселение Уржумского района.

Председатель Лазаревской сельской	          А.Ю. Корнеев
Думы